
Pedagogická
fakulta

r.,:ť i:. l.i i,l r._.t l., 
j * l t

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
|r, ,, ,, ' , ; ,.,,,, ],

!,
1 LENKA REJDOVA
t
t--*- -,. """"_-,","-,.

--,- --l r,--------1ll Osobní číslo: , P18514
,l}i,..".,..."..

}

i

l,
877OI Psychologie

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

I esycholo
!,.-,".."..."..***..""-,".*-,

gie

| 2o20/202t
l
L -,,--.....,.-.-..--"-.--..,,.".,",

l
i
l

, Role otce otčima dospívajících
I

I

Název práce:

Oponent/tka
práce: l Mgr.Zuzana Štefánková, Ph.D.

l

Obsařrová níroveň práee

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

§truktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretieká a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

XnIn cíle nejsou korektně formulovány

|.JXnnn neodpovídá

X!Dn nejsou podstatné

XD!tr neprovazane

cíle práce naplněny Xt]nn nenaplněny



Způsob ,or.n""i"i

Zvolené metodo!ogické řešení:

1 ;} :l r.,i

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

l:t3l\
některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

1 ž ].i l,,lnXnn zdroje nejsou aktuální

l, .2 ]:1 i,J

XnIn práceneobsahujezahraničnízdroje

3.,23i!

relevantní Xnnn nerelevantní

1:,l3íj

odpovídá cílům práce X l n tr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů;

:- 2. 3 [,.l

Způsob prezentace problému/tématu :

1.)3[j

zcelaadekvátní X n tr tr neadekvátní

přiměřenýajasný nXnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

;l.Jll

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Práce se zdroji

práce s odbornou literaturou:
,,ji§l

dostatečná trXtrn nedostatečná

trX!n

výborná X n n |-] nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

citační norma:

zceladodržena X tr I I nedodržena



' 
]l]]]], "'l:l';! ]]lL!:ii,..,.,., , ]: l ', .-u..' ,:'.: 

.,.:..r]''lii.:;.]1''11;1,1,1l,i11,11li,1 
,1,1

::

Styl istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

, "., ,]",' .,,,,',:.'..'.,' ,. 
.' .,:, 

,.,'.,.',,..a 
.. .:...;,;,',.,, 

.,,.'.,,

Rozsah práce:

,,,l 
;]il]:i]t::, :::::::::;. . 1.1ii]]..n....1.1,:::

§.{§V_§t!.l'P Í§§€ |1]]1ii'i.il]]]]]];;|.,i]]]]iii]i',]]

používá výborně XnItr nepouzlva

Xnntr neodpovídá stanoveným požadavkŮmodpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň pťáce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

obsahuje Xnnn neobsahuje

Xtrn! nevyhovující

vyhovující XDnn nevyhovující

i práce se zabývá celospolečensky zajímavým a aktuálním tématem, hledá odpovědi na otázku: Jaké role

l zastává otecv životě dnešních adolescentů? _ _ y:,,_l_
Bp je přehledně napsaná. Teoretická část je věnována vývojovým charakteristikám adolescence a Širokému

tématu otce v rámci rodinných vztahů. Škoda, že autorka nesáhla po aktuálnějŠÍch studiích, vychází
především z monografií.
praktická část je kvalitativní studií zahrnující sedm kazuistik dospívajících vyjádřujících se v rozhovoru ke

vztahu se svýmiotcia jejich rolím v jejich životech. Respondentia podoby jejich rodinného souŽitíjsou

velmi různé a to do isté míry komplikuje také analýzu dat.

Autorka popsala a sumarizovala rozdíly a podobnostiv nahlíženína roli otce.

Analýza a interpretace dat je na některých místech spíše povrchního charakteru, Zřetelné je to naPř.

il ii]]]

trXnn neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybXnItr



analyzována. Jako zjednodušujícívnímám formulaci vysvětlení nebo důsledků popsaných výroků
respondentů. Např. str.4].: ,,Za celej život, jestli se hádali třikrát? Nehádají se vůbec, tam se nekřičelo."
Pravděpodobně to bude i povahou matky, která je nekonfliktní a před hádkou radši odejde.

Navrhovaná klasifikace slovně:

velmi dobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

I

výborn

I
nevyhověl/

n

ANo

X
Datum:

Např. na str.48 "V rozhovoru ale vždy dokázal dotazovaný najít na jejich společném vztahu něco, čeho si
váží a rád na to vzpomíná. Nelze tedy říci, že by vztahy byly narušeny nevratně. "


